
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 60 

ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Σύσταση Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο Δάφνης Υμηττού από το καταργούμενο ΝΠΔΔ «Οργανισμός 
Κοινωνικής Πολιτικής Δάφνης-Υμηττού (Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)» του Δήμου Δάφνης Υμηττού. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περιπτ. β, της παραγράφου 3 του άρθρου 27 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 
163/06.10.2023 τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις περιπτώσεις δ. και θ. της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 περί «Αρμοδιοτήτων 
Δημάρχου» σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι Προϊστάμενος των υπηρεσιών του Δήμου 
και συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης έργου. 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δάφνης Υμηττού (ΦΕΚ Β’ 
2161/27-09-2011) όπως ισχύει. 

4. Την υπ’αριθ.6/2024 Απόφαση Δημάρχου (Ψ68ΜΩ9Φ-9ΤΦ) που αφορά την οργάνωση 
αρμοδιοτήτων των καταργούμενων Ν.Π.Δ.Δ. α) Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Δάφνης Υμηττού (Ο.Π.Α.Δ.Υ.) και β) Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής Δάφνης-
Υμηττού (Ο.Κ.Π.Δ.Υ.) μέχρι την ενσωμάτωση τους στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

5. Την υπ’αριθ. Απόφαση Δημάρχου 3/2024 (ΑΔΑ: ΨΧΠΛΩ9Φ-ΞΗΛ) που αφορά τον ορισμό 
Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων . 

6. Το ΦΕΚ 129/9.1.24 περιεχ. 2  Αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Οργανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού Δάφνης Υμηττού (Ο.Π.Α.Δ.Υ.)» και του Ν.Π.Δ.Δ. « 
Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής Δάφνης-Υμηττού (Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)» του Δήμου Δάφνης 
Υμηττού 

7. Την ανάγκη σύστασης επιτροπής για καταγραφή και απογραφή πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων του  Νομικού  Προσώπου (Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)   που μεταβιβάζεται στον Δήμο. 

8. Την με αρ. πρωτ.2627/ 16-02-2024   έγγραφη παραίτηση του κ. Σταυριανουδάκη 
Κωνσταντίνου σχετική με την αρ.49/9-2-2024 απόφαση Δημάρχου. 

9. Την αρ.49/09-02-2024 προηγούμενη απόφαση Δημάρχου , την οποία τροποποιούμε ως κάτωθι: 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων του  καταργούμενου Νομικού Προσώπου «Οργανισμός Κοινωνικής 
Πολιτικής Δάφνης-Υμηττού (Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)» , η οποία αποτελείται από τους: 

ΑΔΑ: 984ΝΩ9Φ-Γ6Ο



I. Πρόεδρος: Ζορμπά Αγγελική, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Οικονομικής Ανάπτυξης, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

II. Καστριώτου Αναστασία , Προϊσταμένη τμήματος Οικονομικού κατηγορίας/κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Τζανίδου Μαρία, υπάλληλο του 
Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού . 

III. Κατσαρός Θεόδωρος, Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών  

IV. Βογιατζόγλου Αργυρούλα, Δημοτική  Σύμβουλος  της παράταξης της πλειοψηφίας 

V. Βεργιτσάκης Εμμανουήλ, Δημοτικός Σύμβουλος  της παράταξης της πλειοψηφίας 

Το Αντικείμενο της Επιτροπής ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της περιπτ. β, της παραγράφου 
3 του άρθρου 27 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) ως εξής: 

Καταγραφή και Απογραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον 
δήμο από το καταργούμενο νομικό πρόσωπο « Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής Δάφνης-Υμηττού 
(Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)» του Δήμου Δάφνης Υμηττού. 

Η Επιτροπή θα πρέπει να ολοκληρώσει το έργο της καταγραφής και απογραφής εντός δυο (2) 
μηνών από τη σύστασή της. 

Η παρούσα Απόφαση Αναρτάται στο Πρόγραμμα Διαύγεια, στην ιστοσελίδα του Δήμου και 
κοινοποιείται: α) Γραφείο Δημάρχου, β) Γενική Γραμματέα γ) Διεύθυνση οικονομικών Υπηρεσιών δ) 
Τμήμα Πληροφορικής(για ανάρτηση στο site), ε) Στα μέλη της Επιτροπής. 

 

 

 

  Δάφνη, 21/02/2024 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
   
   
   
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΛΙΦΗΣ 

                

ΑΔΑ: 984ΝΩ9Φ-Γ6Ο


		2024-02-21T14:34:11+0200
	Athens




